

تردد با موتور و خودرو برقی

اولین جلسه علنی شورای ششم در سال چهارم با چندین دستورکار که عمدتاً لایحه‌های یک فورتی بود و تغییر در ترکیب هیئت‌رئیس برگزار شد. در این جلسه، مدیرعامل شهرداری شیراز، شایسته‌ها را به هیئت‌رئیس شورای ششم معرفی کرد. در این جلسه، مدیرعامل شهرداری شیراز، شایسته‌ها را به هیئت‌رئیس شورای ششم معرفی کرد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های فارس: کریدورهای اربعینی فارس از ماه‌های قبل ایمن‌سازی شده‌اند



صفحه ۷

دولت تا آخر هفته لیست وزرای پیشنهادی را به مجلس می‌دهد

صفحه ۲

رئیس قوه قضاییه: واژه‌ها از معرفی جنایات رژیم صهیونیستی قاصر است



حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در سالروز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی در مراسم هشتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی با عنوان «دفاع از مردم مظلوم ...

رئیس مجلس: نیروهای نظامی مادرسی تازخی به تروریسم خواهند داد



محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: طعم شیرین پیروزی مردم‌سالاری ...

سرپرست وزارت خارجه: عزم ایران برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی جدی است



علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در شبکه ایکس نوشت: در پاسخ تماس تلفنی وزاری امور خارجه اردن و مصر، که دومین گفت‌وگوی تلفنی ما طی ۴۸ ساعت گذشته بود، درباره روند تحولات منطقه ...



در هجدهمین بازدید مدیرت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای تپت شب پروژه‌های عمرانی مطرح شده

مهندسی ارزش، با تکیه بر توان نیروی انسانی تولید سگمنت خطوط ۱ و ۲ مترو در کارخانه قطعات بتنی شیراز

صفحه ۲

نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

صبر کوچک

خیلی وقت است که بورس حال و روز خوبی ندارد و به گواه کارشناسان در سال‌های گذشته بازنده بازارهای سرمایه‌گذاری بود. بورس، در اواخر دهه نود از مشخصات بازار کارا خارج و به مجلسی برای تأمین منابع دولت در مقاطع گوناگون مبدل شده است. در حالی که بورس‌های جهانی با تعاریف مشخصی از بازار روبرو هستند و به روشنی می‌دانند چه سرنوشتی در انتظار داد و ستدها خواهد بود. اما آنچه در تاریخ مذکور و در مدت کمتر از یک‌سال و نیم نصیب سهامداران شد ضررهای پنجاه درصدی و بعضاً هفتاد درصدی بود که نه تنها یکی از شاخص‌های اقتصادی کشور را در وضعیت بدی قرار داد، بلکه باعث رویگردانی و بی‌اعتمادی سهامداران نسبت به این بازار شد و به‌سادگی فرصت شکوفایی بازارهای مالی در اقتصاد کشور از دست رفت. به هر روی بورس را دامن‌سج اقتصادی می‌نامند شوک‌های سیاسی، اقتصادی و به دنبال آن انتظارات به شدت بر این بازار مؤثر است. گرچه پس از شوک اواخر دهه نود بی‌اعتمادی به بورس رواج یافت و به عقیده کارشناسان فقط حقیقی‌ها امروز در بازار فعالیت می‌کنند اما گویی کانسبه صبر حقیقی‌ها که هر روز شاهد آب شدن سرمایه خود هستند نیز به سر آمده و همچنان تنها ایده بازار تزریق پول از سوی صندوق توسعه ملی است. به هر حال روی توصیه این روزهای کارشناسان بازار بورس توصیه به صبر تا روی کار آمدن دولت چهاردهم و تیم اقتصادی جدید است. آنها معتقدند اگر سهامدار بتواند سهام مناسب و رشدی را نگهداری کرده، این دوران بگذرد و اتفاق سیستماتیک بزرگ رخ ندهد، می‌تواند بازدهی خوبی در میان‌مدت از بازار بورس داشته باشد، زیرا در حال حاضر با توجه به ریزش بازار سهام، شاهد محدوده قیمتی جذاب برای بسیاری از شرکت‌ها از جمله شرکت‌های کوچک بورسی هستیم. با مشخص شدن تیم اقتصادی جدید دولت چهاردهم رویکرد و حرکت مشخص خواهد شد. آن وقت است که حقیقی‌ها می‌توانند برای ماندن بازار تصمیمات دقیق‌تری اتخاذ کنند.

در جلسه کمیسیون امنیت ملی مطرح شد:

رسیدن به اطلاعات کامل در مورد شهادت «شهید هنیه» مستلزم بررسی دقیق است

ایسنا- ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توضیح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: دومین جلسه برای بررسی حادثه ترور شهید اسماعیل هنیه با حضور مسئولان مرتبط برگزار شد. وی گفت: در این جلسه مطرح شد که «عملیات طوفان القاصی جهش راهبردی در مبارزات جبهه مقاومت داشت و سرعت نابودی رژیم صهیونیستی را تسریع کرد. عملیات طوفان‌القاصی باعث شد که برای اولین بار در تاریخ، موجودیت و هویت رژیم صهیونیستی تهدید شود همچنین عملیات طوفان‌القاصی بزرگ و پیچیده بود و رژیم صهیونیستی به فروپاشی نزدیک و نزدیک‌تر شده و صهیونیست‌ها چاره‌ای جز پذیرفتن شکست ندارند چون به هیچ یک از اهداف خود در طی ماه‌های اخیر نرسیدند.» وی افزود: این موضوع مطرح شد که «۱۰ ماه جنگ ارتش رژیم صهیونیستی را دچار فرسایش کرده است، رژیم صهیونیستی در جنگ غزه به دنبال بازگشت اسراء، انهدام حماس و بازگشت به نوار غزه به کرانه باختری بود که به هیچ کدام از اهداف خود نرسید؛ در نتیجه عملیات طوفان‌القاصی حداقل ۲۰۰ هزار صهیونیست آواره شدند. رژیم صهیونیستی بعد از شکست در غزه دنبال تغییر در صحنه است لذا دست

رکورد گرما جهان و ایران شکسته شد

برق مثل آب خوردن مصرف می‌شود

اروپا سریع‌تر از دیگر قاره‌های جهان در حال گرم شدن است و هر سال ده‌ها هزار نفر به دلیل گرمایش شدید در این قاره جان خود را از دست می‌دهند. براساس آمار، بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹، سالانه حدود ۴۸۹ هزار نفر در سراسر جهان به دلیل گرمای شدید جان خود را از دست دادند و این «بهای» عدم اقدامات لازم برای جلوگیری از تغییرات اقلیمی است. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد از کشورهای جهان در ۲۵ ژوئیه، در پی سه روز گرمای شدید و شکسته شدن رکورد گرما، گفت: «میلیاردها نفر با یک گرمای شدید و بزمه‌ها شدن زیر امواج گرمای مرگبار فرایند، با دمای بالای ۵۰ درجه سانتیگراد در سراسر جهان مواجه هستند.» وی با اشاره به «تغییرات آب و هوایی ناشی از سوخت‌های فسیلی»، افزود: «این گرمای شدید جدید و غیرعادی است، اما خبر خوب این است که ما می‌توانیم تأثیر آن را محدود کنیم و زندگیمان را نجات دهیم.» در شرایطی که اوج بار مصرف برق کشور تا کنون ۲۳ بار از اوج مصرف سال قبل سبقت گرفته است می‌توان گفت که این وضعیت فعالیت صنعت برق را دشوار می‌کند. اما این شرایط مدیریت شد و لازم است هموطنان نیز برای برخورداری از برق پایدار در روزهای گرم تابستان مصرف انرژی را در حد الگو رعایت کنند.

سندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد:

واریز ۴ همت تسهیلات ۳۰ میلیونی به حساب بازنشستگان کشوری

مهر- بنابر اعلام صندوق بازنشستگی کشوری، در ۴ ماهه نخست سال جاری ۴ همت تسهیلات به بازنشستگان کشوری پرداخت شده است. طی مدت مذکور، ۱۲۸/۲۳۸ نفر از ذی‌نفعان از وام ضروری و وام ازدواج فرزندان بهره‌مند شدند. گفتنی است سقف پرداخت وام ضروری بازنشستگان کشوری از سال ۱۴۰۲ با افزایش صددرصدی به ۳۰ میلیون تومان رسیده است که طی ۶۰ نوبت با کارمزد ۴ درصد از حقوق ذی‌نفعان کسر می‌شود. بر این اساس، در ۳ سال گذشته، مبلغ ۱۴/۳ همت بابت انواع تسهیلات مالی تأمین و به حساب بازنشستگان کشوری واجد شرایط واریز شده است.

امسال هم بسته اینترنت رایگان به خبرنگاران ارائه می‌شود

ایسنا- همزمان با ۱۷ مردادماه روز خبرنگار، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یک بسته اینترنتی رایگان را برای خبرنگاران در نظر می‌گیرد. امسال هم به رسم سال‌های گذشته این بسته اینترنتی هدیه به خبرنگاران ارائه می‌شود. در این راستا اپراتور اول تلفن همراه به تازگی اعلام کرده است در آستانه ۱۷ مرداد روز خبرنگار و ۱۹ مرداد سسی‌آمین سالروز عرضه اولین سیمکارت در ایران، این اپراتور بسته اینترنت ۲۰۰ گیگابایتی به خبرنگاران کشور هدیه می‌دهد. براساس اعلام اپراتور اول تلفن همراه، فعال شدن این بسته ۲۰۰ گیگابایتی یک‌ساله با ارسال پیامک اطلاع‌رسانی می‌شود و بسته خبرنگارانی که هنوز بسته سال گذشته خود را کامل مصرف نکرده‌اند، پس از پایان مهلت زمانی با اتمام حجم بسته فعال خواهد شد. گفتنی است سال گذشته خبرنگاران جهت دریافت بسته هدیه اینترنتی رایگان خود به مناسبت روز خبرنگار، با مراجعه به سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند می‌توانستند نسبت به ثبت نام و دریافت آن اقدام کنند.

سی و ششمین نمایشگاه تخصصی مبلمان منزل و اداری PARS FURNEX

